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Sammanfattning
Under 2019 hanterade Region Västerbotten, Umeå Energi och Skellefteåkraft frågor kring 
fördelning av ägande och aktier i och med likvidationen av regionförbundet och skapandet av den 
nuvarande organisationen Region Västerbotten. 

Beslut om principiell hantering i ärendet fattades av Regionfullmäktige i juni 2019. Där stadgades 
att realisationsvinsten för överlåtelser av aktier till de bägge energibolagen skulle hållas samman 
för att kunna verka som delfinansiering i projektverksamhet inom regional utveckling.

I Regionala utvecklingsnämndens hantering av ärendet beskrevs det på följande sätt:

”att realisationsvinsten kvarstår i regional utveckling för dess specifika syfte, och med särskild 
bokföring. På det sättet kan angelägna projekt för digitalisering i hela Västerbotten kunna 
delfinansieras”.

Under hela 2020 och fram till dags dato har arbete pågått för att få de nya 
strukturfondsprogrammen på plats. De försenades till följd av framför allt Brexit och pandemin. 
Först den 15 november har vi nåtts av beskedet att EU-kommissionen godkänt Norrbottens och 
Västerbottens regionalfondsprogram. 

Det är nu hög tid att samla medlen på det sätt som de är avsedda och ge möjligheter till angelägna 
insatser inom regional utveckling. På så sätt kan vi utveckla strategiskt arbete och synergier med 
övriga insatser inom sakområdena i regional utveckling. 

Mot bakgrund av detta förslås att förvaltningschefen uppdras inrätta ett projekt för att hantera de 
medel som avsatts till ovanstående ändamål. Projektet föreslås ha en projekttid på tre år och 
hanteras enligt de riktlinjer för projekt som gäller för regionala utvecklingsprojekt inom regionala 
utvecklingsförvaltningen.   

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslår att regionala utvecklingsnämnden beslutar att ge regionala 
utvecklingsdirektören i uppdrag att inrätta ett projekt enligt beskriven bakgrund och förslag.

Bedömda resultat och konsekvenser
Resultatet innebär stärkta möjligheter att arbeta brett i länet med insatser kopplade till regional 
utveckling i enlighet med regeringens strategi för hållbar regional utveckling.

Resurser och finansiering
Enligt ovan.

Beslutsunderlag

Inga underlag.
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